
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA SERVIZI ALLA PERSONA 

Determinazione Dirigenziale n. 313 del 06/12/2018    

Repertorio Generale n. 1577  del 07/12/2018 

Oggetto: DETERMINA IMPEGNO E LIQUIDAZIONE DEL SERVIZIO DI 
MANUTENZIONE, ASSISTENZA, LOCAZIONE HARDWARE ED AGGIORNAMENTO 
DEL SOFTWARE DEI SERVIZI DEMOGRAFICI DAL 01/01/2018 AL 30/06/2018. 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA SERVIZI ALLA PERSONA 
III SERVIZIO COMUNICAZIONE ISTITUZIONALE - SERVIZI INFORMATICI 

Determinazione Dirigenziale n. 313 del 06/12/2018  
  

Oggetto:  DETERMINA  IMPEGNO  E  LIQUIDAZIONE  DEL  SERVIZIO  DI 
MANUTENZIONE, ASSISTENZA, LOCAZIONE HARDWARE ED AGGIORNAMENTO 
DEL SOFTWARE DEI SERVIZI DEMOGRAFICI DAL 01/01/2018 AL 30/06/2018. 

IL RESPONSABILE DI AREA
RICHIAMATO il provvedimento sindacale n. 21  del 27/07/2018 con il quale allo scrivente sono 
state  attribuite  le  funzioni  dirigenziali  ex art.  107 e  109 del  D.Lgs.  N.  267/2000 connesse alle 
competenze  di  responsabile  dell’Area  Servizi  alla  Persona  con  la  conseguente  titolarità  della 
posizione organizzativa;

CONSIDERATO che  con  Delibera  di  Giunta  Municipale  n.  328  del  13/11/2018  sono  state 
assegnate le somme necessarie per il  servizio di manutenzione, assistenza, locazione hardware ed 
aggiornamento del software dei Servizi Demografici;

VERIFICATO  che  il  sottoscritto  non  si  trova  in  alcuna  delle  situazioni  di  incompatibilità  o 
conflitto d’interesse previste dal vigente codice di comportamento dell’Ente o dalla Legge 190/2012 
per le quali è fatto obbligo di astensione dal procedimento in oggetto;

CONSIDERATO
• che la ditta Andromeda Informatica s.r.l., come comunicato in data 21/06/2018 dal curatore 

fallimentare  dott.  Marco del  Bianco,  è stata  dichiarata  fallita  dal Tribunale Ordinario di 
Milano in data 07/06/2018 R.G. 477/2018 Sentenza n. 490/2018 del 11/06/2018;

• che il Curatore fallimentare sopra indicato in data 17/10/2018 ha comunicato che in data 
02/10/2018 è avvenuta la gara pubblica che ha trasferito un ramo di azienda di Andromeda 
Informatica all’aggiudicataria Halley Informatica s.r.l.;

• che  nella  stessa  nota  veniva  indicato  a  questo  Ente  di  liquidare  i  canone  relativi 
all’assistenza software del primo semestre 2018 al  seguente beneficiario ANDROMEDA 
INFORMATICA s.r.l. in fallimento IBAN IT04P0306909460100000590067;

copia informatica per consultazione



RITENUTO  di  impegnare  la  somma  di  €  5.124,00  Iva  inclusa  per  il  periodo  01/01/2018  – 
30/06/2018 relativa all’assistenza hardware e software per i Servizi Demografici;

DATO atto che la spesa totale prevista per il primo semestre pari ad € 5.124,00 Iva compresa trova 
copertura alla Missione 1  programma 0107 Macroaggregato 1.3;

Visto il Regolamento comunale di contabilità 
Visto il D.Lgs. 267/2000 vigente ordinamento finanziario degli Enti Locali; 
Vista la L.R. 48/91 e successive modifiche ed integrazioni; 
Vista la L.R. 15/03/63 n. 16 e ss. mm. ii. 
Visto lo Statuto Comunale

DETERMINA

1. di  impegnare  la  somma  di  €   5.124,00  IVA  inclusa  in  favore  della  ditta  Andromeda 
Informatica srl in FALLIMENTO di Milano, via Zanella 48/3 C.F. 03018230155 così come 
richiesto  dal  Curatore  fallimentare  dott.  Marco  Del  Bianco  -  Studio  Tributario 
Amministrativo Legale, Pavanello e Del Bianco via G. Leopardi 10 – Milano dando atto che 
la spesa totale prevista pari  ad € 5.124,00 Iva compresa trova copertura  alla  Missione 1 
programma 0107 Macroaggregato 1.3  (pren. Imp. 1092/2018); 

2. di liquidare  in favore della ditta Andromeda Informatica srl in fallimento di Milano, via 
Zanella 48/3 C.F. 03018230155, la somma di €  5.124,00 IVA inclusa accreditandola sul 
conto corrente “ANDROMEDA INFORMATICA S.R.L. in FALLIMENTO” codice IBAN 
IT04P0306909460100000590067 

3. di dare atto che il presente provvedimento è compatibile con gli stanziamenti di bilancio, 
come sopra indicati e con le regole di finanza pubblica;

4. di dare atto, ai sensi dell’articolo 29 del d.lgs 50/2016 che la presente determinazione sarà 
pubblicata  a  cura  del  committente,  nella  sezione  “Amministrazione  trasparente”,  con 
l'applicazione delle disposizioni di cui al decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33.

Sottoscritta dal Responsabile di Area

(CACOPARDO GIUSEPPE) 
con firma digitale 

copia informatica per consultazione



 

 

 

 

 
PAVANELLO  E  DEL BIANCO  

STUDIO  TRIBUTARIO  AMMINISTRATIVO  LEGALE 

VIA G. LEOPARDI 10 - 20123 MILANO 

TEL. 02/ 43.00.14.1 - FAX  02/  43.00.14.54 

E- Mail  m.delbianco@pavdb.it 

 

 

Codice Fiscale e  Partita  I.V.A.  04643700158 
E-MAIL  studio@pavdb.it 

  
 
Dott. Marco Del Bianco 
commercialista 

 
       Milano, 17 Ottobre 2018 

 
         
 
             
       Spett.le 
       Clienti della Andromeda Informatica 
 
Inviata a mezzo PEC 
 
Ns. rif. : Lett.clienti3 

 

Oggetto Fallimento Andromeda Informatica S.R.L. RG. 477/18 – Tribunale di Milano - 
Giudice Delegato Dott. Sergio Rossetti -  Curatore Dott. Marco Del Bianco 
 

 
Scrivo la presente nella mia qualità di Curatore del fallimento in oggetto. 
 
Con la presente si comunica che in data 2 ottobre 2018 è avvenuta la gara pubblica per 

la vendita del ramo d’azienda di Andromeda Informatica. In data 16 ottobre è stato formalizzato 
l’atto di cessione.  

Pertanto la società aggiudicataria, Halley Informatica Srl, già conduttrice del ramo 
d’azienda, in forza di un contratto di affitto ponte, subentra in tutti i rapporti pendenti della società 
fallita. 

Per quanto concerne i crediti vantati dalla società fallita nei confronti della propria 
clientela e maturati fino al primo semestre 2018, gli stessi andranno corrisposti alla procedura 
sul seguente conto corrente 

 
ANDROMEDA INFORMATICA SRI in Fallimento 

Iban: IT04P0306909460100000590067 
 

 
Cordiali saluti. 
 

 
         
 
         Il curatore 
          Dott. Marco Del Bianco 
 

 
 
 

copia informatica per consultazione



TRIBUNALE ORDINARIO DI MILANO 
FALLIMENTARE 

FALLIMENTO N. 477/2018 b\eNaWU*nO IL. OT j <X>\\% 
SENT. N. 490/2018 del 11/06/2018 iP^P) 
li TRIBUNALE ORDINARIO DI MILANO FALLIMENTARE ha emesso 

SENTENZA 
(omissis) 

DICHIARA il fallimento di ANDROMEDA INFORMATICA S.R.L. 
SOCIETÀ' A RESPONSABILITÀ' LIMITATA 
C.F. 03018230155 

con sede in MILANO (MI) 
VIA GIACOMO ZANELLA 48 
In nome del legale rappresentante 

Nomina Giudice Delegato : SERGIO ROSSETTI 

Curatori : 
RAGIONIERE COMMERCIALISTA MARCO DEL BIANCO 
Con studio in VIA LEOPARDI, 10,20123 MILANO (MI) 

ASSEGNA ai creditori e ai terzi che vantano diritti reali e mobiliari su cose in possesso del fallito 
il termine perentorio di 30 giorni prima dell'adunanza, per la presentazione delle domande di 
insinuazione. 

Termine per deposito ammissione allo stato passivo: 08/10/2018 

STABILISCE il giorno 07/11/2018 ore 11:00 per l'esame dello stato passivo avanti 
al Giudice Delegato. 

Estratto conforme. 

Milano, 11/06/2018 

copia informatica per consultazione



TRIBUNALE ORDINARIO DI MILANO 
FALLIMENTARE 

FALLIMENTO N. 477/2018 b\eNaWU*nO IL. OT j <X>\\% 
SENT. N. 490/2018 del 11/06/2018 iP^P) 
li TRIBUNALE ORDINARIO DI MILANO FALLIMENTARE ha emesso 

SENTENZA 
(omissis) 

DICHIARA il fallimento di ANDROMEDA INFORMATICA S.R.L. 
SOCIETÀ' A RESPONSABILITÀ' LIMITATA 
C.F. 03018230155 

con sede in MILANO (MI) 
VIA GIACOMO ZANELLA 48 
In nome del legale rappresentante 

Nomina Giudice Delegato : SERGIO ROSSETTI 

Curatori : 
RAGIONIERE COMMERCIALISTA MARCO DEL BIANCO 
Con studio in VIA LEOPARDI, 10,20123 MILANO (MI) 

ASSEGNA ai creditori e ai terzi che vantano diritti reali e mobiliari su cose in possesso del fallito 
il termine perentorio di 30 giorni prima dell'adunanza, per la presentazione delle domande di 
insinuazione. 

Termine per deposito ammissione allo stato passivo: 08/10/2018 

STABILISCE il giorno 07/11/2018 ore 11:00 per l'esame dello stato passivo avanti 
al Giudice Delegato. 

Estratto conforme. 

Milano, 11/06/2018 

F
irm

at
o 

D
a:

 P
A

LL
A

D
IN

O
 A

N
N

A
M

A
R

IA
 E

m
es

so
 D

a:
 P

O
S

T
E

C
O

M
 C

A
3 

S
er

ia
l#

: 1
5f

c6
0

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

Determina N. 313 del 06/12/2018

Servizio.3     III SERVIZIO COMUNICAZIONE ISTITUZIONALE - SERVIZI 
INFORMATICI 

Oggetto:     DETERMINA IMPEGNO E LIQUIDAZIONE DEL SERVIZIO DI MANUTENZIONE, ASSISTENZA, 
LOCAZIONE HARDWARE ED AGGIORNAMENTO DEL SOFTWARE DEI SERVIZI 
DEMOGRAFICI DAL 01/01/2018 AL 30/06/2018 . 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 

In relazione al disposto dell’art. 183, comma 7 del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267, 

APPONE

Il visto di Regolarità Contabile e

ATTESTA 

che la complessiva spesa di € 5.124,00_trova la relativa copertura come da prospetto che segue: 

Codice Bilancio Importo Impegno Data Impegno Esercizio di 
imputazione

1 0107 1.3 5.124,00 1126/2018 07/12/2018 2018

Taormina , 07/12/2018 

Sottoscritto dal Responsabile
Area Economico Finanziaria
( CURCURUTO ROSARIO) 

con firma digitale

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE

III SERVIZIO COMUNICAZIONE ISTITUZIONALE - SERVIZI INFORMATICI

Determina N. 313 del 06/12/2018

Oggetto:   DETERMINA IMPEGNO E LIQUIDAZIONE DEL SERVIZIO DI MANUTENZIONE, ASSISTENZA, 
LOCAZIONE HARDWARE ED AGGIORNAMENTO DEL SOFTWARE DEI SERVIZI DEMOGRAFICI DAL 
01/01/2018 AL 30/06/2018. 

Registrazione Albo on-line n. 2234/2018 

Si attesta che il presente atto è stato pubblicato all’Albo Pretorio di questo Ente per 15gg. 
Consecutivi, dal 07/12/2018 al 22/12/2018

Taormina li, 27/12/2018 

Sottoscritta dal Responsabile
Albo Pretorio

(MOLINO MASSIMILIANO)
con firma digitale

copia informatica per consultazione


